

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUÍ

#### Estado de Minas Gerais Administração 2021/2024

Lote	Produto	Quant.	Unidade	Valor Por item	Valor Total	Valor Total Do Lote
1	US.(OBSTETRICA)	375	Serviço	95,00	R\$ 35.625,00	R\$ 342.725,00
	US.TRANSVAGINAL	375	Serviço	95,00	R\$ 35.625,00	
	US. ABDOMEN TOTAL	375	Serviço	95,00	R\$ 35.625,00	
	US. PELVICA	63	Serviço	95,00	R\$ 5.985,00	
	US.DE TIREOIDE	250	Serviço	95,00	R\$ 23.750,00	
	US. DE MAMA	375	Serviço	95,00	R\$ 35.625,00	
	US. RINS E VIAS URINARIAS	375	Serviço	95,00	R\$ 35.625,00	
	US. DE OMBRO	63	Serviço	95,00	R\$ 5.985,00	
	US. DE COTOVELO	33	Serviço	95,00	R\$ 3.135,00	
	US. DE PUNHO	33	Serviço	95,00	R\$ 3.135,00	
	US. OBSTETRICO C/DOPPLER	250	Serviço	100,00	R\$ 25.000,00	
	US. ABDOMEN SUPERIOR	63	Serviço	95,00	R\$ 5.985,00	
	US. DE QUADRIL	63	Serviço	95,00	R\$ 5.985,00	
	US. DE TIREOIDE C/ DOPPLER	38	Serviço	100,00	R\$ 3.800,00	
	US DA REGIAO INGUINAL	33	Serviço	95,00	R\$ 3.135,00	
	US PARTES MOLES - ARTUCULAÇÃO	63	Serviço	95,00	R\$ 5.985,00	
	US DE MAO	63	Serviço	95,00	R\$ 5.985,00	
	US DE JOELHO	63	Serviço	95,00	R\$ 5.985,00	
	US DE TORNOZELO	63	Serviço	95,00	R\$ 5.985,00	
	US DE PE	63	Serviço	95,00	R\$ 5.985,00	
	US DE GLANDULAS SALIVARES	15	Serviço	95,00	R\$ 1.425,00	
	US OBSTETRICO C/TRANSLUCENCIA.	125	Serviço	100,00	R\$ 12.500,00	
	US OBSTETRICO COLO DE UTERO	125	Serviço	100,00	R\$ 12.500,00	
	US ABDOMEN INFERIOR	25	Serviço	95,00	R\$ 2.375,00	
	US PAREDE ABDOMINAL	63	Serviço	95,00	R\$ 5.985,00	
	US AXILA	25	Serviço	95,00	R\$ 2.375,00	
	US SUPERFICIAL COXA	38	Serviço	95,00	R\$ 3.610,00	
	US SUPERFICIAL DE BRACO	33	Serviço	95,00	R\$ 3.135,00	
	US BOLSA TESTICULAR	25	Serviço	95,00	R\$ 2.375,00	
	US BOLSA TESTICULAR C/ DOPPLER	25	Serviço	100,00	R\$ 2.500,00	

### PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUÍ



Estado de Minas Gerais Administração 2021/2024

### 2ª ATA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 157/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024

**OBJETO:** EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ULTRASSONOGRAFIA, PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Ao(s) 13 dias do mês de maio do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se em sessão pública na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Cambuí, sendo Pregoeiro, o Sr. Antonio Carlos Barbosa e membros da Equipe de Apoio, Sr. Marcos Yuji Motooka, a Sra. Luciana do Carmo Santos e o Sr. Mauricio Vitor Damazio, todos regularmente nomeados através da Portaria Nº 173/2024 de março de 2024, para procederem a sessão pública de Pregão Eletrônico, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório/edital. O presente certame licitatório foi devidamente publicado no CNPC, quadro de avisos do paço Municipal, no Diário Oficial (AMM), Jornal Registro e o edital disponibilizado a custo zero no site da oficial da Prefeitura Municipal de Cambuí. Estão participando do presente certame as empresas: VL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 43.812.979/0001-05 e a empresa RICARDO FONSECA COSTA SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 51.970.049/0001-08. Decorrido o prazo recursal, como não ocorreu a interposição formal do recursos razão de nenhum licitante, segue-se com o presente certame. Após renegociação com a empresa RICARDO FONSECA COSTA SERVICOS MEDICOS LTDA., restou vencedora com seu último lance no valor global de R\$ 342.725,00(TREZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE E



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUÍ

#### Estado de Minas Gerais Administração 2021/2024

CINCO REIAIS), em conformidade com a proposta final readequada, anexa a esta ata. Os autos do processo licitatório permanecerão no departamento de compras e licitações, caso haja necessidade de abertura de vista. Nada mais havendo a constar nem a declarar lavrou-se a presente ata que após lida e achada conforme vai por todos assinada.

ANTONIO CARLOS BARBOSA

MARCOS YUJI MOTOOKA

Pregoeiro

Equipe de Apoio

**LUCIANA DO CARMO SANTOS** 

SANDRO CLEOMAR DE MOURA

Equipe de Apoio

Equipe de Apoio

**MAURICIO VITOR DAMAZIO** 

Equipe de Apoio